
seGUNDA-feirA, 10 de JUNHO de 20132  CADERNO 10

ADmissão De serViDor
Número De PUblicAção: 537098
errATA DA PUblicAção: 32395

Órgao: INSTITUTO DE ARTES DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 074/2013
Data de Admissão: 23/04/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
PAULO CARDOSO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL               
22/03/2014  
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

HomoloGAção e ADJUDicAção De liciTAção
Número De PUblicAção: 537290

coNViTe Nº 004/2013 - iAP
O Presidente do iNsTiTUTo De ArTes Do PArá - iAP, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório, Modalidade Convite Nº 
004/2013 - IAP, que tem por objeto a contratação de serviços de 
impressão gráfica, por empresa com notória expertise no ramo 
de impressão de livros e demais publicações editoriais, através 
da execução do projeto editorial e gráfico a ser fornecido por este 
órgão, a fim de atender as atividades culturais deste Instituto de 
Artes para o ano de 2013, atendidas as especificações exigidas 
no instrumento editalício, o qual proclamou como vencedora a 
empresa PoNTo Press lTDA. - ePP, inscrita sob o CNPJ/MF 
Nº 83.902.296/0001-63, resolve HomoloGAr e ADJUDicAr 
o referido certame, com base no disposto no art. 43, inciso VI, 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Belém/Pará, 06 de junho de 2013.
ZorAYA lobATo moUrA
Presidente do IAP, em exercício

DiáriA
Número De PUblicAção: 537361

PorTAriA: 107/2013
Objetivo: participar como jurados no festival Folclorico do 
municipio
Fundamento Legal: disposto no art.26 da Lei 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
/ARIANE PIMENTEL GONÇALVES (Colaborador Eventual) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 11/06/2013
/ARNALDO KLEBER REZENDE CASTRO (Colaborador Eventual) / 
4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 11/06/2013
/JOSE HERCULANO LORENZ PEREIRA (Colaborador Eventual) / 
4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 11/06/2013
/LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO (Colaborador Eventual) / 
4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 11/06/2013
/RITA DO SOCORRO LORENZ PEREIRA (colaborador Eventual) / 
4.5 diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 11/06/2013
/ROSA MARIA ALVES DE CASTRO (Colaborador eventual) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/06/2013 a 11/06/2013<br
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

coNTrATo
Número De PúblicAção: 537490

Contrato: 101
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTORES TERRESTRE DE 
PEQUENO E MÉDIO PORTE.
Valor Total: 524.530,00
Data Assinatura: 07/06/2013
Vigência: 10/06/2013 a 09/06/2014
Pregão Eletrônico: 101/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: R Oliveira Belo, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PATelefone: 9132302077 
Ordenador: ZORAYA LOBATO MOURA
Contrato

AViso De liciTAção
Número De PUblicAção: 536930

moDAliDADe: PreGão eleTrôNico
Número: 171/2013

Objeto: A Contratação de Empresa para locação de veículos para 
atender as necessidades de vários departamentos desta SESPA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
10/06/2013 até 19/06/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AViso De liciTAção
Número De PUblicAção: 536931

moDAliDADe: PreGão eleTrôNico
Número: 171/2013
Objeto: A Contratação de Empresa para locação de veículos para 
atender as necessidades de vários departamentos desta SESPA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No periodo de 
10/06/2013 até 19/06/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AViso De liciTAção
Número De PUblicAção: 536932

moDAliDADe: PreGão eleTrôNico
Número: 171/2013
Objeto: A Contratação de Empresa para locação de veículos para 
atender as necessidades de vários departamentos desta SESPA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
10/06/2013 até 19/06/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AViso De liciTAção
Número De PUblicAção: 536933

moDAliDADe: PreGão eleTrôNico
Número: 171/2013

Objeto: A Contratação de Empresa para locação de veículos para 
atender as necessidades de vários departamentos desta SESPA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
10/06/2013 até 19/06/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AViso De liciTAção
Número De PUblicAção: 536934

moDAliDADe: PreGão eleTrôNico
Número: 171/2013

Objeto: A Contratação de Empresa para locação de veículos para 
atender as necessidades de vários departamentos desta SESPA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
10/06/2013 até 19/06/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 as 
17:00 horas.
Observação: No horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Aviso de Licitação

Número De PUblicAção: 536944
moDAliDADe: PreGão eleTrôNico

Número: 171/2013
Objeto: A Contratação de Empresa para locação de veículos para 
atender as necessidades de vários departamentos desta SESPA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br (No período de 
10/06/2013 até 19/06/2013) De Segunda a Sexta de 08:00 ás 
17:00 horas.
Observação: No horário de Brasília.
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10305130062560000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

HomoloGAção Do PreGão eleTrôNico Nº 132/
sesPA/2013

Número De PUblicAção: 537437
OBJETO: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO INFLIXIMABE 10MG 
PARA ATENDIMENTO DE PACIENTE.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.        ELFA MEDICAMENTOS LTDA, foi a vencedora do certame 
pelo critério de menor preço num total de R$ 21.632,76 (Vinte e 
um mil seiscentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº132/SESPA/2013: 
R$21.632,76 (Vinte e um mil seiscentos e trinta e dois reais e 
setenta e seis centavos).
Belém (PA), 07/06/2013.
Helio franco de macedo Júnior
secretário de estado de saúde Pública

HomoloGAção Do PreGão eleTrôNico Nº 204/
sesPA/2012

Número De PUblicAção: 537445
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, NAS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NESTE EDITAL 
E SEUS ANEXOS E A QUALIFICAÇÃO SEMESTRAL DO AR 
COMPRIMIDO FORNECIDO, EM CONFORMIDADE COM A RDC/
ANVISA/Nº 50/2002 E NORMA NBR 13.587/96, BEM COMO 
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS REDES DE 
DISTRIBUIÇÃO DOS REFERIDOS GASES, DE ACORDO COM AS 
NORMAS NBR 12.188/03.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1.        WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, 
foi a vencedora do lote 01, pelo critério de menor preço por 
lote, num total de R$ 2.939.154,16 (Dois milhões novecentos 
e trinta e nove mil cento e cinqüenta e quatro reais e dezesseis 
centavos);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/SESPA/2012: R$ 
2.939.154,16 (DOIS MILHÕES NOVECENTOS E TRINTA E NOVE 
MIL CENTO E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS).
Belém (PA), 07/06/2013.
Helio franco de macedo Júnior
secretário de estado de saúde Pública

DisPeNsA De liciTAção
Número De PUblicAção: 537484

Dispensa: 47/2013
Data: 07/06/2013
Valor: 44.581,87
Objeto: AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO COLISTIMETATO DE 
SÓDIO 1.000.000 UI/3ML FRASCO-AMPOLA PARA NEBULIZAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA ESTADUAL 
DE MUCOVISCIDOSES.
Fundamento Legal: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO V.
Data de Ratificação: 07/06/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso


